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Inadequate Tissue7
8. Neurologic Involvem

Seizures

Psychosis
Depression
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9. Hematologic Involvement 2
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Leukopenia V
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Hanafi 34 Lﬂ?auLﬁauLﬂa%Lﬁunnﬂ1ﬁ§391aaasaunaqgﬂqaﬁﬁ creatinine < 2 mg/dl /

creatinine > 2 mgs/dl

El;ﬂ'aa?.lﬁ creatinine < 2 mg/dl
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3 creatinine > 2 mgrsdl §ﬂqzﬂenmﬂ
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nawh 2 8 au
la; <~
naufi 3 il 0 eu

aadzauL e Sulha e e 0

ﬁinine > 2 mg/dl
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——— 1. 81
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creatinine > 2 mg/dl Ltazﬁa;ﬂ’szlﬁ
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ﬁagaﬁ a uﬂaqaﬁaqzﬁ;ﬁuTsﬂuasnﬂsﬁnuqﬁauLﬁﬂ?ﬁﬂnao@ﬂaanéuﬁ 2

%ﬂnaﬂéuﬁ 2 18 au
Active Inactive
WM Taoaz

Mucocutaneous 18 100
Joint 18 100
Serositis 16 88.88
Renal 7 38.89
Neurology 15 83.33
Hemat.ology 12 66.67
Treatment

Steroid Hish

Moderate
Low

Endoxan
Creat.inine

> 2

< 2 55 55
e ﬂi‘L!EJ’J ‘VlEWIﬁ Eg’lﬂﬁ

Present ?!
Tot,;:qmﬁ\msﬁuwﬁ% Y18

Present 66.67

Absent 6 33.33
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iagaﬁ 42 uahqaﬂannﬂstﬁaﬂﬁmnaﬂﬁﬂaanéu 2 (n = 18)
WU Sasay

1. Active disease 38.88

Lupus nephritis with renal Failure

Thrombocyt.openia with

T

4

Convulsion 2
1

Respiratory failu 2
1

Hemolysis

2. Related to theraD/
infection /

Chronic

9 50.00
3. Other

11.11

* Active disease

Nk N

Hawah 43 udavT@azLDaedaiidaamne s
v

%)
Nocardia 2 2252 2

i)

Tuberculosis ' 33.33 lunq bilateral

AU AINEN RTINS
m@mmmmw‘mmﬁ’ J

e e

Enterobacter 11.11 peritonitis
E. coli 1 11.11 urinary tact 2
Unknown 1 11.11 brain abscess 1
ATFeR LS unavial da AW
Steroid dose higch 5
moderat.e 1
low 3

endoxan 1
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ﬁaga’ﬁ 44 wdavaiaosii i lae latae i lsauw 1 3

mj:ﬁ‘l 1 (n = CO) na;u’ﬁ 2 (n = 18) 594 (n = 78)
WM Faaaw MWW Jagas P MW Sasas
1. Malar Rash 39  65.00 12 66.67 >0.05 51 65.38

2. Discoid Rash 4 6 V / 22.22 >0.05 8  10.26
/ 5.56  >0.05 8 10.24

4. Oral Ulcer 30 >0.05 38 48.72

3. Photosensitivity 7

5. Arthritis 4 , O " >0.05 48 61.54

6. Serositis >0.05 11 14.10

Pleuritis >0.05 8 10.26

Pericarditis >0.05 2 2.56

Other >0.05 1 1.28
7. Renal Disorders :

Proteinuria 50 o 77.77 >0.05 64  82.05

0.5-0.1 em. 15 >0.05 20  25.64
1.0-3.5 gm. 30 40 50.00  « 27.78  >0.05 35  44.87
> 3.5 m. [t %2 >0.05 9 11.54

8. Neurologic -

Disorders 3 21 e7 5 27.78 >0.05 18 23.07

Selzuresﬂ uij fJ YE?J ﬂ j w Ejlélﬂ io 086 8 10.25

PSVChOSl 0.05 8 .41
EJ 5 6.41
. H:’“%immn'ifu ARINBTH

Dlsorders 40.00 8 44.44 >0.05 32 41.02

Hemolytic 8 13.33 2 11.11 >0.05 10 12.82

Leukopenia 11 18.33 3 16.67 >0.05 14 17.94

Lymphopenia 2 3.33 0 0 >0.05 2 2.56
Thrombocyt.o-

penia 3 5.00 3 16.67 >0.05 6 7.69



10.

11.
12.

Treatment,
Steroid
High
Moderate
Low
Off Steroid
Endoxan
Chloroquine
Persantin
Infection
Aseptic-

necrosis

m?:"ﬁ 1 (n = 60)

I

v
Ja8as

ﬂéaﬁ 2 (n

MWW

= 18)

Y}
R bRA

>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05

AU INENTNEINS

RIANTAUNNINGAE
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W (n = 78)

W Fanas

65 83.33
3 3.85
3 3.85
0 0

12 15.38
6 7.69
6 7.69
8 10.25
1 1.28



58

tayah 45 uaasaFanzin tulsadathe hilveuww 2 3

néuﬁ 1 (n = 60) ﬂéuﬁ 2 (n = 16) 39 (n = 76)
MM Tamaz WU Famaz P A7 Fasax
1. Malar Rash T 11.67 1 6.25 >0.05 8 10.53
2. Discoid Rash 1 1.687 4 6.25 >0.05 2 2.63
3. Photosensitivity 1 7 >0.05 1 1.32
4. Oral Ulcer 0 >0.05 1 1.32
5. Arthritis 5 >0.05 6 7.89
6. Serositis 0 >0.05 0 0
Pleuritis 0 >0.05 0 0
Pericarditis >0.05 0 0
Other >0.05 0 0

7. Renal Disorders

Proteinuria >0.05 19 25.00
0.5-0.1 onm. >0.05 d 9.21
1.0-3.5 om. >0.05 7 9.21
> 3.5 em. 5.06 2. 52, >0.05 5 6.58
8. Neurologic - [ e :J
Disorders , @ >0.05 1 1..32
Seizures >0.05 0 0]
gy NN N o
g 67 >0. 05 il 1.32
o NT ma NN
Diso‘zi(ﬁf] ai iéu na ﬂ'\;ﬂ 2 2.63
Hemolytic >0.05 0 0
Leukopenia 1 1.67 1 6.25 >0.05 2 2.63
Lymphopenia 0 0 0 0 >0.05 0 0
Thrombocyt.o-

penia 0 0 0 0 >0.05 0 0



10.

g I
12,

Treatment
Steroid
High
Moderate
Low
Off Steroid
Endoxan
Chloroquine
Persantin
Infection
Aseptic-

necrosis

AU INENTNEINS
ARIANTAUNIINGIAE

ﬂﬁuﬁ 1 (n

I

= 60)

U
AN

néuﬁ 2 (n

UM

= 16)

U
eIt

14

>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05

W (n

I

15

46

18

o o u N

59

= 76)

Snaas

19.74
11.84
60.53

23.68
9.21
6.58

10.53
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ﬁagaﬁ 46 udavaiareti i ladate hlseuw 3 5

na:sﬁ'; 1 (n = 60) mju?i 2 (n = 14) W (n = 74)

I Jogaz MWW Famaz P wwm Famax

1. Malar Rash 6 10.00 3 21.43 >0.05 9 12.16

2. Discoid Rash 4 6.67 1 7.14 >0.05 5 6.76
3. Photosensitivity 0 ' >0.05 0 0

4. Oral Ulcer >0.05 4 5.40

5. Arthritis >0.05 6 8.10
6. Serositis >0.05 0 0
Pleuritis >0.05 0 0
Pericarditis >0.05 0 0
Other >0.05 0 0

7. Renal Disorders

Proteinuria >0.05 19  25.68
0.5-0.1 om. >0.05 9 12.16
1.0-3.5 gom. >0.05 8 10.81
> 3.5 gm. >0.05 2 2.70

8. Neurologic - o ‘-‘

Disorders >0.05 2 2.70
Seizures >0.05 0 0
Psvchomﬂ ) NN Tom + o

1: 67 >0 05 1 1.35
o N8 W) NN

Disogma QJ TH @Oa 2 2.70
Hemolvtic 1 1.67 0 >0.05 1 1.35
Leukopenia 0 0 1 7.14 >0.05 1 1.35
Lymphopenia 0O 0 0 0 >0.05 0 0
Thrombocvto-

penia 0 0 0 0 >0.05 0 0
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ﬂzg'uﬁ 1 (n = 80) nsjuﬁ 2 (n = 14) 59 (n = T4)
UM Fagar IWW Famaz P MW Fasas
10. Treatment.

Steroid
High © >0.05 9 12.16
Moderate >0.05 14 18.92
Low >0.05 48 64.86
Off Steroid >0.05 2 2.70
Endoxan >0.05 17 22.97
Chloroquine >0.05 5 6.76
Persant.in >0.05 9 12.16

11. Infection >0.05 11 14.86

12. Aseptic- >0.05 4 5.40

necrosis

AU INENTNEINT
RINNTAUNNINGAE
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ﬁagaﬁ 47 udavaiangn iulsa et tulseuw 4 3

""?:"ﬁ 1 (n = 60) miu?; 2 (n=11) W (0 = T

AW FagAT MWW Faay P MU Tanas

1. Malar Rash 6 10.00 0 0 >0.06 6  8.45

2. Discoid Rash 2 3.33 0 0 >0.05 2 2.82

3. Photosensitivity 1 0 >0.05 1 1.41

4. Oral Ulcer 2 >0.05 2 2.82

5. Arthritis 1 >0.05 1 1.41
6. Serositis >0.05 0 0
Pleuritis >0.05 0 0
Pericarditis >0.05 0 0
Other >0.05 0 0

7. Renal Disorders

Proteinuria >0.05 20 28.17
0.5-0.1 onm. >0.05 11 15.49
1.0-3.5 gm. >0.05 4 5.63

> 3.5 gm. <0.05 5 7.04

8. Neurologic -

Disorders >0.05 1 1.41
Seizures 0 >0.05 0 0
Psvchosxﬂ u tJ :VIOEJ ﬂjw H i >0.05 0 0

ij ’1[71 >0.05 1 1.41
9. Henm

m:fmﬁ asmc;u umq NENAY . .
Hemolvtlc 9.09 >0.05 1 1.41
Leukopenia 0 0 i 9.09 >0.05 b 1.41
Lymphopenia 0 0 0 0 >0.05 0 0
Thrombocyto-

penia 0 0 0 0 >0.05 0 0
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min?i 1 (n = 60) nziu‘f‘; 2 (n =11 33 (n = T
R T TR Y 3WW  Samar P WM Fasaz
10. Treatment
Steroid
High 4 6.67 5 45.45 <0.05 9 12.68
Moderat.e 20.05 11 15.49
Low >0.05 49 69.01
Ooff Steroid >0.05 2 2.82
Endoxan >0.05 14 19.72
Chloroguine >0.05 5 7.04
Persantin >0.05 8 11.27
11. Infection <0.05 6 8.45
12. Aseptic- >0.05 1 1.41
necrosis
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ﬁagaﬁ 48  uRaNaTaEN el Naikoa thelsauw 5

najzﬁ‘; 1 (n = 60) na;u?; g2 o= 11 39 (n = 71)
W Famar ww Yamaw P MU Famax
1. Malar Rash 9 15.00 1 11.11 >0.05 10 8.45
2. Discoid Rash 4 6.67 0 0 >0.05 4 2.82
3. Photosensitivity 0 0 >0.05 0 14.49
4. Oral Ulcer 0 >0.05 0 5.79
5. Arthritis 0 >0.05 1 1.45
6. Serositis >0.05 1 1.45
Pleuritis >0.05 1 1.45
Pericarditis >0.05 0 0
Other >0.05 0 0
7. Renal Disorders
Proteinuria 16 e ] 55.55  »0.05 21 30.43

0.5-0.1 gn. 7 >0.05 9 13.04
1.0-3.5 gom. >0.05 10 14.49
> 3.5 gnm. <0.05 2 2.90

8. Neurologic - :‘

Disorders 1@11 >0.05 2 2.90
Seizures 0 >0.05 0 0
Psychostﬂ u fJ EJ ﬂjw EJ i>0.05 1 1.45
Other ij ﬁ) ’]ﬂ >0 05 1 1.45

9. Hem

ms;?i‘ia‘ﬁ mn‘i;u ummmaa -
Hemolvtlc 233 >0.05 2 2.90
Leukopenia 2 3.33 0 0 >0.05 2 2.90
Lymphopenia 0 0 0 0 >0.,05 0 0
Thrombocyto-

penia 0 0 0 0 >0.05 0 8]
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miuﬁ 1 (n = 60) nziuﬁ 2 (n =11 59 (n = 71)
MWW Tagaz UMW Tagax P MWW Fonas
10. Treatment

Steroid
High <0.05 14 20.29
Moderat.e >0.05 10 14.49
Low >0.05 42 60.87
Off Steroid >0.05 8 4.35
Endoxan >0.05 17 24.64
Chloroquine >0.05 5 726
Persantin >0.05 11 15.94
11. Infection >0.05 4 5.79
12. Aseptic- >0.05 1 1.45
necrosis
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ﬁagaﬁ 49 uwaavadaaen il daa tulseuu 6 o

na;u?'i 1 (n = 59 na:zﬁ‘\ 2 (n = 86) 39 (n
MWW Samaz MWW Fagaz P UMW
1. Malar Rash 8 13.56 1 16.67 >0.05 9
2. Discold Rash 1 1.69 0 0 >0.05 1
3. Photosensitivity 0 0 0 >0.05 0
4. oral Ulcer ‘ 50.05 1
5. Arthritis >0.05 3
6. Serositis >0.05 0
Pleuritis >0.05 0
Pericarditis >0.05 0
Other . >0.05 0
7. Renal Disorders ﬁr‘
Proteinuria 4 qg 57 <0.05 16
0.5-0.1 om. 5 ; ,%g;' >0.05 5
1.0-3.5 em. et 50.00 <0.05 6
> 3.5 on. v >0.05 5
8. Neurologic -

Disorders Om >0.05 0
Seizures 0 >0.05 0
Ps“’h"smﬂ 7 EJVI WEIN .
Other ﬂ y'l i i 0

9. Hemato

msordﬁﬁw aﬂn‘im mm N8 .
Hemol 16.67 >0.05 1
Leukopenia 0 0 0 0 >0.05 0
Lymphopenia 0 0 0 0 >0.05 0
Thrombocyto-
penia 0 0 0 (0] >0.05 0

66

= B5)
ehl.ok
13.85

1.54

24.62
7.69
9.23
7.69

o o o o

1.54
1.54
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1 d L :
naufl 1 (n = 59) nquﬁ 2 (n=6) 59 (n = 65)
MW Faaae MWW Samaz P MM Tasaz
10. Treatment

Steroid
High <0.05 14  21.54
Moderat.e >0.05 5 7.69
Low <0.05 44 67.69
Off Steroid >0.05 2 3.08
Endoxan >0.05 15 23.08
Chloroquine >0.05 4 6.15
Persant.in >0.05 10 15.38
11. Infection <0.05 4 6.15
12. Aseptic- >0.05 1 1.54
necrosis
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ARIANTAUNNIINGIAY



68

’ﬁaga’ﬁ 50 udavaFaasiulsa ot hilseuw 7 3

nzg:u?; 1 (n = 46) nq'u?i 2 (n = 5) 39 (n = 51)

MW Samaz WM Famar P A uou Jamar

1. Malar Rash 3 6.52 0 0 >0.05 3 5.88
2. Discoid Rash 0 0 0 0] >0.05 0 0

3. Photosensitivity 1 0 >0.05 1 1.96
4. Oral Ulcer 0 0 >0.05 0] 0
5. Arthritis 0 >0.05 0 6]
6. Serositis 0 >0.05 0 0
Pleuritis 0 >0.05 0 0
Pericarditis >0.05 0 0
Other >0.05 0 0

7. Renal Disorders

Proteinuria >0.05 12 23.53
0.5-0.1 gm. >0.05 5 9.80
1.0-3.5 gm. >0.05 5 9.80
> 3.5 ¢n. >0.05 2 3.92

8. Neurologic -

Disorders >0.05 4 7.84
Seizures 20.00 >0.05 1 1.96
i 6 RN NG AN G = o

2 17 >0. 05 1 1.96
9. Hemat Wq q ﬂ u I]I'J Ej

D1sor§i @ ‘;gu m y(] gJ q 3 5.88
Hemolytic 2.17 20.00 >0.05 2 3.92
Leukopenia 1 2.17 0 0 >0.05 1 1.96
Lymphopenia O 0 0 0 >0.05 0 0
Thrombocyt.o-

penia 0 0 0 0 >0.05 e} 0



10.

11.
12.

Treatment
Steroid
High
Moderat.e
Low
Off Steroid
Endoxan
Chloroquine
Persantin
Infection
Aseptic-

necrosis

"o
ﬂ‘é‘i‘ﬂﬂ 1 (n

W

= 46)

v
DN

ﬂéuﬁ 2 (n

M

= 5)

)
AR/

P

>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
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7 (n

WU

31

10

R 2. ]
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= 51)

Faagy

17.65
13.73
60.78
5.88
19.60
3.92
11.76
7.84
1.96
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ﬁagaﬁ 51 udavaTasn il date ulsauw 8 3

miu?i 1 (n = 30) na;:ﬁ'; 2 (n =4 3 (n = 34)

UM 59mAz WM Famaz P Aww Sagas

1. Malar Rash 1 3.33 0 0 .05 1 2.94

2. Discoid Rash 1 3.33 0 0 >0.05 i 2.94
3. Photosensitivity 0 ’// 0 >0.05 0 0

4. Oral Ulcer // ' 0 >0.05 1 2.94

5. Arthritis éo >0.05 2 5.88
6. Serositis >0.05 0 0
Pleuritis >0.05 0 0
Pericarditis >0.05 0 0
Other >0.05 0 0

7. Renal Disorders

Proteinuria >0.05 15 44.12
0.5-0.1 om. 25.00 >0.05 5 14.72
1.0-3.5 om. 1656 = 25.00 >0.05 6 17.65
> 3.5 gm. 25.00 >0.05 4 11.76

8. Neurologic - V——-:‘

Disorders 0 m i ﬂ >0.05 0 0
Seizures - >0.05 0 0
- EJ‘ 9) ‘ﬂ EJ VIT’W N> oo
Other u 0.05 0 0

9. Hemat

,éﬁﬁ'] A nm uwn wmml -
Hemolvtlc >0.05 0 0
Leukopenia 0 0 0 0 >0.05 0 0
Lymphopenia 0 0 0 0 >0.05 0 0
Thrombocyt.o-

penia 0 8] 0 0 >0.05 0 (8]



10.

11.
12.

Treatment,
Steroid
High
Moderate
Low
Off Steroid
Endoxan
Chloroquine
Persantin
Infection
Aseptic-

necrosis

v
nqun 1 (n

ERY T

= 30)

£
988

ﬂziu?l 2 (n

MM

= 4)

L
pptin

P

>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
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I

11

16

O = =N = O =

71

= 34)

Faanz

32.35
14.70
47.05
2.94
17.65
2.94
20.58
2.94
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’ﬁa;da?l 52  udaaadadet ilsa et e ulsauw 9 i

nziu?'l 1 (n = 19) ﬂziﬂ?; Z a=2) 3 (n = 21)
MWW Fama MW Famar P dwm Fagas
1. Malar Rash 3 15.79 0 0 >0.05 3 14.28
2. Discoid Rash 0 0 >0.05 0 0
3. Photosensitivity 0 0 >0.05 0 0
4. Oral Ulcer 0 0 >0.05 0 0
5. Arthritis 2 0 >0.05 2 9.52
6. Serositis 0'/ 50.05 0 0
Pleuritis >0.05 0 0
Pericarditis >0.05 0 0
Other >0.05 0 0
7. Renal Disorders
Proteinuria 6 >0.05 8 38.09
0.5-0.1 gm. 2 >0.05 2 9.52
1.0-3.5 gm. 1 <0.05 3 14.28
> 3.5 ¢om. 3 >0.05 3 14.28
8. Neurologic - M
Disorders 0 m >0.08 0 0
Seizures >0.05 0 0
Ps“h"“sﬂ 7 EJ‘VI? gInNg. . . .
Other u 10 M ’] io 05 0 0
9. Hematologi
Dlsora,ﬁw mnm mm wmzw .
Hemolvtlc >0.05 0 ¢}
Leukopenia 0 0 0 0 >0.05 0 0
Lymphopenia 0 0 0 0 >0.05 0 0
Thrombocyt.o-

penia 0 0 0 0 >0.05 0 0]



10.

11.
12.

Treatment
Steroid
High

Moderate

Low
Off Steroid
Endoxan
Chloroguine
Persantin
Infection
Aseptic-

necrosis

nénﬁ 1 (n

I

= 19)

b %4
et

15.79

26.32

néuﬁ 2 (n=2)

I

v
pE|T

P

50.05

>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
>0.05
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W (n

MWW

10

O N NN e
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= 2D

Saaas

23.80
23.80
47.62
4.76
19.05
9.52
33.33
9.52
0
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néuﬁ 1 (n
Rt
1. Malar Rash 0
2. Discoid Rash 0

3. Photosensitivity

4. Oral Ulcer

5. Arthritis

6. Serositis
Pleuritis
Pericarditis
Other

7. Renal Disorders
Proteinuria
0.5-0.1 gm.
1.0-3.5 gnm.

> 3.5 om.

8. Neurologic Disol ;

Seizures ﬁ

Psychosis

9. Hematologsi

74

. ﬂﬂﬂ?ﬂﬂﬂﬁﬂﬂ’lﬂﬁ

meﬁﬂmw'msmﬂ

Lymphopenla

Thrombocyt.o penia 0

0



10.

11.
12.

na"uﬁ 1 (n = 11) mjuﬁ 2 (n

MW Fagaz

Treatment Steroid

High 1 9.09

Moderat.e 9 81.81

Low 1 9.09
Off Steroid
Endoxan
Chloroquine
Persant.in

Infection

Aseptic necrosi
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